
 
 
 
 

              
                       Matriz: Unidad Educativa Vicente Rocafuerte, Vélez y Lizardo García ● Sede: 

Centro Múltiples de Institutos CMI, Av. Quito y Padre Solano esquina. 
www.itsvr.edu.ec 

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN SUPERIOR, CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN 

INSTITUTO SUPERIOR TECNOLÓGICO VICENTE ROCAFUERTE  
  
 

RESOLUCIÓN ISTVR-OCS-SE-007-2019 
 

EL ÓRGANO COLEGIADO SUPERIOR 
DEL 

INSTITUTO SUPERIOR TECNOLÓGICO VICENTE ROCAFUERTE 
 

CONSIDERANDO:  
 

Que,  el artículo 27 de la Constitución de la República del Ecuador, determina que: 

“(…) La educación es indispensable para el conocimiento, el ejercicio de los 

derechos y la construcción de un país soberano, y constituye un eje estratégico 

para el desarrollo nacional”. 

Que,  el artículo 16 del Estatuto del Instituto Superior Tecnológico Vicente Rocafuerte, 

establece que: “Órgano Colegiado Superior, es el máximo órgano de gobierno 

del Instituto Tecnológico Superior Vicente Rocafuerte, encargado de aprobar 

políticas, planes, estrategias y objetivos que consoliden y fortalezcan la 

institucionalidad, de conformidad a los lineamientos del órgano rector de la 

política pública de educación superior. Sus resoluciones son ejecutables para 

toda la institución.” 

Que,  en base al principio de transparencia y calidad de la educación superior, y 

habiéndose cumplido el proceso electoral docente y estudiantil;  

En ejercicio de las competencias, deberes y atribuciones establecidas en la Constitución 

de la República del Ecuador, la Ley Orgánica de Educación Superior, la Ley Orgánica 

de Servicio Público, así como la normativa interna del Instituto:  

RESUELVE: 

Artículo 1.- Posesionar a los miembros electos, en votación directa y secreta, por los 

docentes y estudiantes del Instituto Superior Tecnológico Vicente Rocafuerte para su 

representación en el Órgano Colegiado Superior. 

 Dada en la ciudad de Guayaquil, a los dieciséis días del mes de diciembre del año dos 

mil diecinueve, en la séptima sesión extraordinaria del Órgano Colegiado Superior del 

Instituto Superior Tecnológico Vicente Rocafuerte. 

 

Giovanna Cordero Villavicencio, IIG – Mgs.           Kerlly Villa Sandoval, Lcda.  

                      PRESIDENTA                                                       SECRETARIA  
    ÓRGANO COLEGIADO SUPERIOR                       ÓRGANO COLEGIADO SUPERIOR 

 

 


